

א. תלמוד בבלי מסכת כתובות דף ז עמוד ב – ח עמוד א

ת"ר: מברכין ברכת חתנים בעשרה כל שבעה. אמר רב יהודה: והוא, שבאו פנים חדשות... רב אשי איקלע לבי רב כהנא, יומא קמא בריך כולהו; מכאן ואילך, אי איכא פנים חדשות - בריך כולהו, ואי לא - אפושי שמחה בעלמא הוא, מברך שהשמחה במעונו ואשר ברא

ב. רש"י מסכת כתובות דף ז עמוד ב

והוא שבאו. אל המשתה: פנים חדשות. בכל יום שלא היו שם אתמול.

How many Panim Chadashot are required?

ג. רמב"ם הלכות ברכות פרק ב הלכה י

ברכה זו שמוסיפין בבית חתנים היא ברכה אחרונה משבע ברכות של נישואין, במה דברים אמורים כשהיו האוכלין הם שעמדו בברכת נישואין ושמעו הברכות אבל אם היו האוכלין אחרים שלא שמעו ברכת נישואין בשעת נישואין מברכין בשבילם אחר ברכת מזון שבע ברכות כדרך שמברכין בשעת נישואין, והוא שיהיו עשרה וחתנים מן המנין.

ד. שו"ת יביע אומר חלק ג, אבן העזר סימן יא

ולכאורה היה נראה מפשט דבריו שצריך שכל העשרה יהיו פנים חדשות. ולפ"ז גם מרן הש"ע / באה"ע / (סי' סב ס"ז) שכל כלשון הרמב"ם הנ"ל, סובר כן. וכן ראיתי בשו"ת מהר"י הלוי אחי הט"ז בתשו' (סי' לז), שכל כן לקושטא דמילתא, שדעת הרמב"ם להצריך עשרה שכולם פנים חדשות. ע"ש. והובא בס' יד אהרן (סי' סב הגה"ט אות כג). וכן החרה החזיק אחריו בס' בירך את אברהם (דיני ברכת חתנים אות ל, דק"י ע"א). והוסיף, שגם מרן שהעתיק בש"ע כלשון הרמב"ם, ס"ל דבעינן שכל העשרה יהיו פנים חדשות. וכדברי מהר"י הלוי הנ"ל. וספק ברכות להקל. ע"כ.

ה. אוצר הפוסקים אבן העזר הלכות קידושין סימן סב סעיף קטן לג אות ב

ובאבי עזר שבסוף משניות תפארת ישראל כתב, שהפנ"ח צריך שיהיו הרוב מהעשרה, כבאו"ח סי' ס"ט וסי' קצ"ז [לענין תפלה וברהמ"ז בעשרה].

ו. תלמוד בבלי מסכת כתובות דף ח עמוד ב

...ואלא הא דאמר רבי יצחק אמר רבי יוחנן: מברכים ברכת חתנים בעשרה וחתנים מן המנין...

ז. שו"ת רבי אברהם בן הרמב"ם סימן פו

השאלה החמישית מה שנוגע לפנים חדשות בבית חתנים נראה מדבריכם שאתם הושבים שמה שאמר אבא מארי זצ"ל בחבור והוא שיהיו עשרה ענינו עד שיהיו פנים חדשות עשרה ורק אז יברכו שבע ברכות המזון. ומי שחושב כך טועה. כי הוא ז"ל לא רצה לומר בדבריו והוא שיהיו עשרה אלא שהנאספים לברכה יהיו עשרה. יתבונן נא לדבריו ז"ל וחתנים מן המנין, והחתנים אינם פנים חדשות. כללו של דבר, בזמן שמתאספים עשרה לאכל בבית חתנים, וגם כשהחתנים בכלל, מברכים ברכת חתנים, ואם אין שם פנים חדשות מברכים אשר ברא ששון ושמחה וכו', ואם היו בכלל העשרה פנים חדשות מברכים שבע ברכות. ואולם גדר פנים חדשות לפי מה שנמסר בשם אבא מארי ז"ל בענין זה הוא לא פחות משנים כי פנים לשון רבים, והפחות של רבים לפי ההלכה שנים, לאמרם ז"ל מיעוט רבים שנים, וכך הדבר מבואר מן החבור לאמרם ז"ל אבל אם היו האוכלים אחרים וכו', ומובן אחרים רבים, ולכל הפחות שנים. וזולת אבא מארי זצ"ל סבורים שגם לו רק אחד פנים חדשות מברכים בגללו שבע ברכות, והוא זק"ל לא הסכים לזה.

ח. תלמוד בבלי מסכת כתובות דף ז עמוד ב

מנין לברכת חתנים בעשרה? שנאמר: ויקח עשרה אנשים מזקני העיר ויאמר שבו פה. ורבי אבהו אמר: מהכא: במקהלות ברכו אלקים ה' ממקור ישראל.

ט. ערוך, ערך פן (ג)

בפרק קמא בכתובות מכאן ואילך אי איכא פנים חדשות מברך כולהו פירוש אדם שלא היה בחופה או בסעודה בשעה שמברכין כשילך אדם שם לכתחילה קרוי פני[ם] חדשות

י. ר"ן על הרי"ף מסכת כתובות דף ב עמוד ב (בשם הרמב"ן)

והרמב"ן כתב דכל שבא פנים חדשות ועומד שם אע"פ שאינו אוכל שם מברכין שבע ברכות

יא. חידושי רמב"ן מסכת כתובות דף ח עמוד א (וכע"ז מובא ברישב"א וברשב"א כאן)

שאי אפשר שלא יהא בשבת אחד שלא היה שם אתמול

יב. שיטה מקובצת מסכת כתובות דף ז עמוד ב

והוא שבאו פנים חדשות. יש מי שאמר דבעינן לכל הפחות שנים מדנקט ר' יהודה פנים חדשות ומיעוט רבים שנים וטעותא היא דרב יהודה קאי על הא דתניא מברכין ברכת כו' כל שבעה ופירש דהא דתניא מברכין כל שבעה היינו שבכל יום ויום באו פנים חדשות שלא היו שם אתמול פ' ביום שלפניו וריבוי הפנים דנקט לפי רוב הימים ומיהו בכל יום בחד סגי ואפשר דלהכי כתב רש"י פנים חדשות. בכל יום שלא היו שם אתמול ע"כ.

יג. ר"ן על הרי"ף מסכת כתובות דף ב עמוד ב

והוא שבאו. אל המשתה: פנים חדשות. בכל יום שלא היו שם אתמול

יד. חידושי הרי"ף מסכת כתובות דף ז עמוד ב

מכאן ואילך אמ' להו אי איכא פנים חדשות מברך כולהו ואי לא לא. פ' פנים חדשות, שיהא חדשות בכל יום שלא היו שם אתמול.

An alternative understanding of "שלא היו שם אתמול", and discussion of the girsa of Rashi:

טו. בית הבחירה להמאירי מסכת כתובות דף ז עמוד ב

ופנים חדשות אלו נחלקו בה המפרשים לכמה דעות ואין בידינו להכריע והוא שגדולי הרבנים מפרשים שלא היו שם אתמול אע"פ שכבר אכל שם באחד מן השבעה הואיל והפסיק יום אחד בנתים שלא אכל ויש מפרשים שלא אכל כלל באותה חפה ויש מפרשים שאפילו אכל שם כל ימות החפה הואיל ואינו רגיל לאכול עמו כל השנה ובשביל כבוד חפה הוא אוכל פנים חדשות הן ויש מפרשים שלא היה שם כלל ולא שמע ברכת הנשואין

טז. חידושי הריטב"א מסכת כתובות דף ז עמוד ב

אמר רב יהודה והוא שבאו פנים חדשות. פירש"י ז"ל פנים חדשות שלא היו שם קודם לכן, ולקמן בשמעתין אמרינן פנים חדשות דלא הוו תמן מעיקרא שכן הגירסא בספרי דוקני

יז. הערות הרב משה גולדשטיין לחידושי הריטב"א מוסד הרב קוק, הערה 132

בדבור המתחיל פנים חדשות, ושם: שלא היו שם אתמול. וכ"כ בתמים דעים סי' קפט, ועי' במאירי (עמ' 36) בדעת רש"י. ועי' בארחות חיים ה' ברהמ"ז סי' נט שהיה לפניו ברש"י כרבנו.

יח. חידושי הרמב"ן מסכת כתובות דף ה עמוד א

ופי' פנים חדשות שלא אכל שם כל שבעת ימי המשתה, וכן הוא פי' רש"י ז"ל, וכדאמרינן לק' משכחת לה בפנים חדשות דלא הוה תמן מעיקרא

יט. ספר ארחות חיים הלכות ברכת המזון סימן נט

וי"א דמ"ש דבפנים חדשות מברכין שבע ברכות והוא שיהיה אדם גדול ונכבד שיש לו להרכות בשבילו שאם לא כן אין לברך בשבילו. ופר"ש ז"ל פנים חדשות שלא אכלו שם כל שבעת הימים וכן כתב הרמב"ן ז"ל. וי"מ כל אדם שהחתן נהנה ומתכבד בו. וי"א שלא היה שם מאתמול. והרמב"ם פי' שלא שמע עדיין ברכת נשואין.

כ. ספר כל בו סימן עה

ואמרו ז"ל מברכין ברכת חתנים כל שבעה והוא דאיכא פנים חדשות, פר"ש ז"ל פנים חדשות שלא היה שם מאתמול, וי"מ שלא אכלו בסעודת נשואין, והרמב"ם ז"ל פירש שלא שמע עדיין ברכת הנשואין והכי כללא דמלתא לעולם.

Two more interesting suggestions of how to read this Rashi:

כא. חידושי הרמב"ן מסכת כתובות דף ה עמוד א

ונהגו העם לברך ז' בששי בשבת שהוא יום ראשון לנשואין במקומותינו ובשבת כשבאין מבית הכנסת, ויש מי שאומר שטעות הוא בידם... ומקצת החכמים מיהו ביד העם שלא לומר כן, ואין ראוי לעשות כן שמנהגם זה תורה היא... ועכשיו לא נהגו אלא בשעת סעודה לפי שאין מתכנסין לשמח אותו אלא באותה שעה, אבל בששי בשבת ובשבת עצמה לפי שהחתן יוצא מביהכ"נ ומפקין כלתא מחדרה ונכנסין לחופה הם מברכין קודם סעודה שזו היא שמחה גדולה שמשמחין אותו העם, ואע"פ שבירכו בששי חוזרין ומברכין בשבת וסומכין להם בכך שאי אפשר שלא יהא בשבת אחד שלא היה שם אתמול, ואחרים אמרו שסומכין על מה שמצאו במדרש כיון שבא שבת באו פנים חדשות, וכך אמורים בתוספות, ואינו נכון בטעם.

כב. הגהות מיימוניות הלכות ברכות פרק ב אות ה

ורבני נרבונא פירשו אי איכא פנים חדשות כלומר אם הפנים חדשות שבאו לחופה עודם שם שלא הלך אחד מהן מברך כולהו ואפילו כל הז' ימים ובלבד שלא הלך אדם מאותן שבאו לכבוד החופה אבל הלכו לא עכ"ל התוס'.